
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 21/10/2021 n. 109
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 851 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

        9190.00 RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE
previsione di competenza
previsione di cassa

9.271,19
66.600,00

0,00
0,00

64.771,19
71.600,00
9.271,19

64.771,19 0,00
5.000,00

Capitolo

12.02-1.03

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

9.271,19
66.600,00
64.771,19

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.271,19
71.600,00
64.771,19

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

9.271,19
66.600,00
64.771,19

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.271,19
71.600,00
64.771,19

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

9.271,19
66.600,00
64.771,19

5.000,00
0,00

0,00
0,00

9.271,19
71.600,00
64.771,19

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

        2100.02 FONDO DI RISERVA
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
22.641,84

0,00
5.000,00

20.328,67
17.641,84

0,00

20.328,67 0,00
0,00

Capitolo

20.01-1.10

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
22.641,84
20.328,67

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
17.641,84
20.328,67

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
22.641,84
20.328,67

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
17.641,84
20.328,67

Totale Programma 1 Fondo di riserva 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
22.641,84
20.328,67

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
17.641,84
20.328,67

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 851 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

9.271,19
89.241,84
85.099,86

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

9.271,19
89.241,84
85.099,86

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 851 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2022

VARIAZIONI

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

        9190.00 RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE previsione di competenza 84.750,00 0,00 84.750,000,00
12.02-1.03

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

        2100.02 FONDO DI RISERVA previsione di competenza 30.058,59 0,00 30.058,590,00
20.01-1.10

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 114.808,59 0,00 0,00 114.808,59TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 851 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

        9190.00 RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE previsione di competenza 84.750,00 0,00 84.750,000,00
12.02-1.03

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenza 84.750,00 0,00 0,00 84.750,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

        2100.02 FONDO DI RISERVA previsione di competenza 30.058,59 0,00 30.058,590,00
20.01-1.10

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza 30.058,59 0,00 0,00 30.058,59TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 114.808,59 0,00 0,00 114.808,59TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
5.000,00  - 

5.000,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

5.000,00

5.000,00

2021 2022 2023 Cassa


