COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo Rif. Determina Dirigenziale del 21/10/2021 n. 109 PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 851 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 2	Interventi per la disabilità					
Capitolo 9190.00 12.02-1.03	RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.271,19 66.600,00 64.771,19	5.000,00 0,00	0,00 0,00	9.271,19 71.600,00 64.771,19
Totale Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.271,19 66.600,00 64.771,19	5.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	9.271,19 71.600,00 64.771,19
Totale Programma 2 Int	terventi per la disabilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.271,19 66.600,00 64.771,19	5.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	9.271,19 71.600,00 64.771,19
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.271,19 66.600,00 64.771,19	5.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	9.271,19 71.600,00 64.771,19
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 1	Fondo di riserva					
Capitolo 2100.02 20.01-1.10	FONDO DI RISERVA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 22.641,84 20.328,67	0,00 0,00	5.000,00 0,00	0,00 17.641,84 20.328,67
Totale Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 22.641,84 20.328,67	0,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	0,00 17.641,84 20.328,67
Totale Programma 1 Fc	ondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 22.641,84 20.328,67	0,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	0,00 17.641,84 20.328,67
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 22.641,84 20.328,67	0,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	0,00 17.641,84 20.328,67

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 851 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.271,19 89.241,84 85.099,86	5.000,00 0,00	0,00 5.000,00 0,00	9.271,19 89.241,84 85.099,86

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,		' I		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 851 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE 1	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	2	Interventi per la disabilità					
9190.00 12.02-1.03		RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
Totale Programma 2	! In	terventi per la disabilità	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
MISSIONE 2	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
2100.02 20.01-1.10		FONDO DI RISERVA	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Programma 1	Fo	ondo di riserva	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE VARIAZIO	ONI	IN USCITA	previsione di competenza	114.808,59	0,00	0,00	114.808,59

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO		'		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 851 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	2	Interventi per la disabilità					
9190.(12.02-1.(RICOVERO SOGGETTI CON DISABILITA'MENTALE	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
Totale Programma	2 Ir	nterventi per la disabilità	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	84.750,00	0,00	0,00	84.750,00
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
2100.0 20.01-1.		FONDO DI RISERVA	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
Totale Programma	1 F	ondo di riserva	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	30.058,59	0,00	0,00	30.058,59
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	114.808,59	0,00	0,00	114.808,59

	2021	2022	2023	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	5.000,00			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	5.000,00			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 5.000,00	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 5.000,00	-	-	